
 
堺市人権協第142号 

                 2 0 23年 11月   日 
 

 堺市人権教育推進協議会 
 校 区 推 進 委 員 様 
 

                         堺市人権教育推進協議会  
                会 長 金 丸 尚 弘  

（ 公 印 省 略 ）  
 
 

第75回人権週間行事について（お知らせ） 
 

 

時下、ますます御清祥のことと御喜び申しあげます。 

平素は、当協議会の活動に御尽力を賜り厚く御礼申しあげます。 

さて、12月4日から10日までは、人権週間です。当協議会並びに堺市では、市民の人権

意識の向上を図り、人権が尊重される社会の実現をめざして、下記のとおり行事を計画して

おりますのでお知らせ申しあげます。御無理のない範囲で御参加いただきますようお願いい

たします。 
 

記  
 

1. 「第44回人権を守る市民のつどい」について 

日  時   2023年12月3日（日） 13時30分～16時30分 

場  所   堺市総合福祉会館  6階ホール（堺市堺区南瓦町2番1号） 

内  容   第1部（13時30分～14時15分） 

「第44回わたしからの人権メッセージ」特選受賞者の表彰及び代表作品の発表 

           第2部（14時20分～16時30分） 

                        「聲（こえ）の形」映画上映会  

 

※参加申込方法等、詳細は別添チラシを御覧ください。  

※第1部の進行状況により、第2部開始・終了時刻が前後することがございます。御了承ください。 

※自然災害等（警報発令等）により、開催方法の変更並びに延期または中止する場合があります。 

その際は、堺市人権教育推進協議会ホームページにて適宜お知らせいたしますので、 

そちらをご覧いただくか、下記担当へお問い合わせください。 

 

堺市人権教育推進協議会ホームページ 二次元コード→ 

 

 

2．人権に関するパネル展示  

日程・場所  2023年11月27日（月）～11月30日 (木) 堺市役所エントランスホール(高層館) 

ああああ     2023年12月1日（金） ～12月8日 (金)  堺市役所エントランスホール(本館)  

 

【お問合せ先】  堺市人権教育推進協議会事務局（堺市人権推進課内） 

〒590-0078 堺市堺区南瓦町3-1 TEL：072-221-9280 FAX：072-228-8070 

・第44回人権を守る市民のつどいについて（担当：山本、市村、藤島） 

・パネル展示について（担当：若槻） 


